[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1250 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública Municipal a construção de uma travessia elevada na Avenida Vicente Simões, na altura do nº 984, em frente a Superintendência Regional de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos usuários da Superintendência  Regional de Saúde, que frequentemente vão até o local buscar medicamentos, principalmente idosos ou com alguma dificuldade de andar, e correm o risco de atropelamento ao atravessar esta movimentada avenida.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2015.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de Dezembro de 2015
)